werden, nicht weit von Polotzko antroffen. Hatt Gott der Allemechtige irer ko. mt. Kosacken denn sieg verlichen und denn veindt geschlogen, welcher gewest bis in die achttausent mahn, der nicht wenig auf dem platz gebliben und die andern die flucht gegeben. Man mag mit worheut itzt der zeut bey seiner mt. der Kosacken dinst vor ander alle beriemen und ist doch ein elendt volck anzusehen. Genedigisther furscht. Dunckt mich ein zeuchen von Gott, das ehr nicht mit den hoffertigen, allein mit den demietigen sein wil.

Belangt denn herr woyewoda seiner genaden wonumehn in dem schlos Wilda, wirt mihr geschriben, das es in allem gantz schtil ist noch seinem einzugk, allein ehr mit grosem pracht im schlos wonet, seine gemech mit schwarzem sammet beschlogen, wo ehr ist, auch ein schöner wellum ob dem tisch aufgeschlogen, und wan ehr essen wil, gett ein trumether auf die brucken kegen der schtatt, vor dem schlos blest auf schpanisch. Solt itzt der zeut ein lantag aldo bey dem her woyewoda seinen genaden gehalten werden. Der barmhertzige Gott gebe, das der ko. mt. auch allen lendern zum besten erraiche.

Ich bin alle schtundt eines bothen aus der Wilde gewertigk; was mihr weiter von nuyen zeutumen geschriben wirt, wil ich E. F. D. ohn allen verzug unterthenigist zu vernemen geben... Datum zu Grabow denn 7 April anno 1565.

E. F. D.

untertenigister
gehorsamer diener

a) Job Prayefues.^{b)}

a)-b) *manu propria.*

1) *Nicolaus Radziwill « Niger ».*

N. 183.

Cracoviae, 12.VII.1565.

Osvaldus Baldner, armifactor regius,

Alberto in Prussia duci

ob nondum transmissa duci arma se excusat eaque brevi se esse missu-
rum pollicetur.

(Germanice)

Sigill.

H B A, B 3, K.440.

N. 184.

Cracoviae, s.d. IX.1565.

Melchior Pfeyffer, armifactor regius,

Alberto in Prussia duci

intercessionem apud regem expetit, ne sibi, iam aetate provecto, sala-
rium minuatur.

(Germanice)

Sigill.

H B A, B 3, K.440.

Lucas Marcinides Mundius

*Ioanni a Kreitzen, ducis in Prussia cancellario
pro benevolo erga Rempublicam Polonam animo gratias agit; scire cu-
pit, quid in causa sua sibi a duce responsum erit.*

Sigill.

H B A, B 3, K.440.

Magnifice Domine.

Non modo illic, quo beneficio usus sum ad praesens, sed et hic tristem^{z)} hoc domicilium meum reversus, ingentes gratias Illustrissime Sue Celsitudini (una cum coniuge necnon familiola mea et ceteris, quibus panem meum frangere cogor) referre non desino, nimirum pro tam magna Illustrissimae Suae Celsitudinis summa benivolencia ac cura, quam erga miseram eam Rempublicam nostram, quam deffendo, amore denique,^{a)} quem erga sanguinem suum, puta Regiam Maiestatem, Dominum meum clementissimum, gestat. Modis enim omnibus et impensis propriis (ut video) non parcendo, Regno et Ducatu^{z)} illius, ne in quopiam detrementum patiatur, subvenire non gravatur. Ea namque dudum expertus sum, potissimum ex hoc meo labore, quod et me, videlicet illius subditum, tam pie tamque humaniter tractavit. Nihilominus et^{b)} pro hoc munere, quod iam mihi secundario numerare iubet (quamvis pro mea condicione hactenus hominis indigentis paucō magnas tamen) gratias ut refferam, oportet. Quod enim videmus fieri ex gratia, hoc scimus non teneri ex debito. Hoc solum ut desuper apud Illustrissimam Sua Celsitudinem eflagitem, videtur iam mihi operae precium fore, nempe ut super negotio, quod Sua Celsitudo per suas literas, incluso meo supplici libello, ad Regiam Maiestatem, Dominum meum, per suum proprium Internunctium sive tabellionem transmiserit, ut habeam responsum, quitnam Sua Celsitudo hac sua causa mei hoc secundario interpellacionum via mihi impetraverit, quitve comparaverit, cupio didici.^{z)}

Quapropter et hunc meum proprium cursorem, praesentium oblatorem, ad Magnificenciam Tuam, tanquam Suae Celsitudinis Supremum Cancellarium, transmitto, cuius et opera necnon patrocinio in hac parte apud eandem Illustrissimam Sua Celsitudinem usus sum, obnixe petens, ut me per eundem meum cursorem super hoc Suae Maiestatis (si quod est) responso rescripto suo certiore reddere non gravetur. Quod pro singullari sua pietate et clementia facturam non dubito... Datum Pinczoviae, die dominico 2 Septembris, anno Domini 1565.

Magnificenciae Vestrae humilimus servus
Lucas Marcinides Mundius, Vilnensis Praeco,
Iuris Utriusque Doctor scripsit.

a) sequitur expunctum: erga

b) sequitur expunctum: h

z) sic in ms.

N. 186.

Cracoviae, 15.IX.1565.

*Hieronymus Kruegel, civis Cracoviensis,
Alberto in Prussia duci
amicum suum, Casparum Kruegel, commendat, ut eum dux in numerum
servitorum suorum assumat.
(Germanice)*

Sigill.

H B A, B 3, K.440.

1567

N. 187.

Cracoviae, 31.V.1567.

*Osvaldus Baldner, armifactor regius,
Alberto in Prussia duci
rogat, ne debitae sibi pro armis missis pecuniae solutio longius a duce
differatur, se enim debitoribus suis ad festum s. Stanislai pecuniam
redditurum promisisse.
(Germanice)*

Sigill.

H B A, B 3, K.440.

N. 188.

Cracoviae, 31.V.1567.

*Osvaldus Baldner, armifactor regius,
ducis in Prussia consiliariis
de eadem re (ut supra).
(Germanice)*

Sigill.

H B A, B 3, K.440.

N. 189.

Cracoviae, 27.VIII.1567.

*Osvaldus Baldner, armifactor regius,
Alberto in Prussia duci
iterum urget, ut sibi ad festum Trium Regum 1568 debita pro armis pe-
cunia persolvatur.
(Germanice)*

Vest. sigilli.

H B A, B 3, K.440.

N. 190.

Cracoviae, 27.VIII.1567.

*Osvaldus Baldner, armifactor regius,
ducis in Prussia consiliariis
de eadem re (ut supra).*

(Germanice)

Sigill.

H B A, B 3, K.440.

1568

N. 191.

Cracoviae, 5.IV.1568.

*Osvaldus Baldner, armifactor regius,
Alberto Friderico in Prussia duci
appropinquante Pascha, termino promissae solutionis debitae sibi pro
armis pecuniae, petit, ut eadem pecunia in manus privigni sui, Se-
boldt, persolvatur; servitia sua offert.
(Germanice)
Sigill.
H B A, B 3, K.440.*

N. 192.

Cracoviae, 5.IV.1568.

*Osvaldus Baldner, armifactor regius,
ducis in Prussia consiliariis
de eadem re (ut supra).
(Germanice)
Sigill.
H B A, B 3, K.440.*

1569

N. 193.

Lublini, 19.III.1569.

*Ioannes Nymsch
ducis in Prussia consiliariis
debitam sibi pecuniae summam, defunctae ducissae uxori olim ducis Al-
berti, mutuo a se datam, restitui sibi petit.
(Germanice)
Vest. sigilli.
H B A, B 3, K.440.*